
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

       от 14 сентября 2018 года № 654                                                                                         с. Красный Яр 

 

О проведении осеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния 

территории населенных пунктов Красноярского муниципального образования 

         В целях обеспечения реализации Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в сфере 

организации благоустройства и озеленения территории населенных пунктов Красноярского 

муниципального образования, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       

1.      1. Провести в период с 17 сентября по 17 октября 2018 года осенний месячник по 

благоустройству и улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов 

Красноярского муниципального образования. 

2. 2. Утвердить состав штаба по проведению осеннего месячника по благоустройству и 

улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов Красноярского 

муниципального образования, согласно приложению 1. 

3. 3. Утвердить План работ на осенний месячник по благоустройству и улучшению 

санитарного состояния территории населенных пунктов Красноярского муниципального 

образования, согласно приложению 2. 

4. 4. Руководителю штаба (Короткова Ю.А.) обеспечить проведение заседаний штаба во 

вторник каждой недели с рассмотрением итогов проделанной работы и определением 

задач на предстоящую неделю. 

5. 5. Отделу по работе с населением и делопроизводства (В.Н. Петрушкина): 

- развесить объявления о проведении месячника по санитарной очистке территорий населенных 

пунктов, срок исполнения 17.09.2018 года; 

- предоставлять отчеты о проделанной работе еженедельно по четвергам; 

- активизировать работу с ТОС и ТСЖ по организации благоустройства и проведению 

разъяснительной работы с населением. 

6. 6. Заместителю руководителя аппарата администрации (Зозуля П.Ю.) совместно с МУП 

«Красноярское» (Зарубин М.В.): 

- обеспечить координацию действия участников осеннего месячника по благоустройству и 

улучшению санитарного состояния территории Красноярского муниципального образования; 



- активизировать работы по обрезке дикорастущей поросли, покосу сорной растительности; 

- организовать грейдерование улиц в населенных пунктах муниципального образования. 

7. 7. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, учреждений 

здравоохранения, промышленных предприятий и иных организаций различных форм 

собственности и ведомственной принадлежности принять активное участие в 

мероприятиях осеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного 

состояния территории Красноярского муниципального образования и оказать содействие 

в санитарной очистке мест общего пользования. 

8. 8. Рекомендовать организациям, эксплуатирующим инженерные сооружения и 

коммуникации, обеспечить приведение в надлежащее санитарное состояние охранных 

зон коммуникаций, предусмотрев в запланированных мероприятиях проведение работ по 

покосу сорной растительности, сбору и вывозу собранного растительного и бытового 

мусора. 

9. 9. Предложить жителям Красноярского муниципального образования в рамках 

проведения осеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния 

территории Красноярского муниципального образования принять активное участие в 

проведении работ по санитарной очистке, благоустройству и озеленению придомовых 

территорий. 

10. 10. Отделу административно-хозяйственного обеспечения администрации (Н.П.Рябых) 

обеспечить сотрудников уборочным инвентарем и организовать вывоз собранного 

мусора. 

11. 11. Начальнику отдела по работе с населением и делопроизводства администрации 

(Петрушкина В.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте и 

информационных стендах, обеспечить освещение на официальном сайте администрации 

Энгельсского муниципального района в сети Интернет информации о ходе проведения 

месячника. 

12. 12. Считать утратившим силу постановление от 19.09.2017 года №501а «О проведении 

осеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории 

населенных пунктов Красноярского муниципального образования»; 

13. 13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Короткову Ю.А 

         

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                     Т.Ф.Головко 

                                                                                         

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Красноярского муниципального 

образования 

от 14.09.2018 года №654 

 

СОСТАВ 

штаба по проведению осеннего месячника по благоустройству и улучшению санитарного 

состояния территории населенных пунктов Красноярского муниципального образования 

 

Короткова Юлия Александровна            - руководитель аппарата администрации, 

руководитель штаба 

Зозуля Павел Юрьевич                            - заместитель руководителя аппарата, 

заместитель руководителя штаба 

Петрушкина Валентина Николаевна      - начальник отдела по работе с населением и 

делопроизводства, секретарь штаба         

Аюпов Алексей Алиевич                          - главный специалист по ЖКХ 

Федюнина Татьяна Викторовна                - главный специалист по работе с 

населением с.Красный Яр, Подстепное   

Муканова Алма Серкалиевна                    - главный специалист по работе с 

населением с.Осиновка, Липовка, 

п.Овражный, Ясеновка 

Соловьева Татьяна Николаевна               - ведущий специалист по работе с 

населением с.Ленинское, Старицкое, Усть-

Караман 

Черевко Ксения Ивановна                       - главный специалист по работе с 

населением с.Генеральское 

Кузина Татьяна Владимировна             - ведущий специалист по работе с 

населением с.Шумейка, п.Малая Тополевка, 

Д\о Ударник 

Елизарова Людмила Викторовна             - главный специалист по работе с 

населением п.Взлетный 

Зарубин Михаил Валентинович             - директор МУП «Красноярское» (по 

согласованию) 

 


